Insprug die XXI. Novembris XXXI.

184 **187**

Miklós Oláh to Giovanni Antonio da Burgio  
Brussels, 23 November 1531

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 161–162.

*Published:* IPOLYI 1875, 169–170.

1. He was happy that Burgio has responded and that he is well. If everyone understood what is going on in Hungary as well as Burgio does, they would be organizing its defense together. He remembers that the Austrians did not believe it either that danger was looming until it had arrived to their neighbors. 2. Brodarics was going to come to the Emperor with Ferenc Frangepán and Ludovico Gritti, but then they turned back, and they may come for the January assembly. On Sunday the Emperor will travel to the assembly of the Order of the Golden Fleece.

---

186,9 libellum] *O add. sup. l.* | nostrorum] *O corr. ex nostro* 10 minuam] *O corr. ex recusabo* | Quem] *O corr. ex Qui* 17 ad] *O add. sup. l.*

---

<sup>2</sup> See Ep. 173. Note 4. | <sup>3</sup> *Querela Austriae sive epistola ad reliquam Germaniam*, see Ep. 173. Note 5.

<sup>4</sup> Augsburg. | <sup>5</sup> Oláh also wrote on this plague epidemic, see Ep. 131. | <sup>6</sup> Ursinus often quarreled with his wife. According his letters, he seems to have committed suicide because of his wife's infidelity, see SZEBELÉDI 2015, 195. | <sup>7</sup> Hieronymus Łaski. | <sup>8</sup> László Macedóniai. | <sup>9</sup> Georg von Logau.

Ad Anthonium baronem Siculum.<sup>1</sup>

[1.] Non parvo sum affectus gaudio, te ad me litteras rescripsisse. Primum quod  
tuam valetudinem prosperam ex tuis litteris intellexi, tum quod aperte cognoverim,  
5 quae haberent et si intelligerent, quantum in Hungaria aut conservanda aut amittenda  
positum esset reliquae Christianitati ponderis aut momenti, profecto conari aut omni-  
bus suadere, non disisterent et pedibus et manibus, ut ad illius defensionem conserva-  
tionemque quisque accurreret, sed surdis videmur fabulam narrare, cum Hungariae  
calamitatem depraedicamus. Nesciunt, enim non experti sunt, illarum terrarum mo-  
10 mentum, hostium vires, sed experientur revera, dum hostis fores pulsabit. Memini  
ego Austriacos quoque olim non credidisse querelas nostras, dum ad eos, ut alios  
vicinos legationes frequentes pro auxilio nostris rebus petendo mitteremus, et nostra  
pericula imminetia illis depraedicaremus. At paulo post non modo non crediderunt,  
quae prius nihili faciebant, sed etiam cum suo et Viennae magno malo experti fuere.  
15 Quare vereor, ne idem superioribus Germanis nunc surdis brevi contingat, sed haec  
ipsi viderint. Nihil mihi gratius accidere potest, quam scire si qua in re tibi inservire  
possim. Fac igitur, ut si quid e re tua sit meae facultati conveniens, non mihi parcas.  
Ut enim aliis omnibus libenter inservire sum a puero assuetus, sic tibi maxime volo, a  
quo in Hungaria beneficio sum affectus.